CONFIRMATIONE CONFERENTIA

CONFIRMATIONE CONFERENTIA

KOMMISSIONSVEREINIGUNG DER MEDICO-CHIRURGISCHE

EDINBURGH

CONFIRMATIONE CONFERENTIA

CONFIRMATIONE CONFERENTIA

AVUNCULO SUO CARISSIMO,
ADAMO GILLESPEY, M.D.
VALETUDINARI DONEGALENSIS,
QUOD APUD OPPIDUM LIFFORD EST,
CHIRURGO,
QUI PER MULTOS ANNOS,
CUM SUMMIS LAUDIBUS,
ARTEM MEDICAM
EXERCUIT ;
HOC TENTAMEN,
LABORUM PRIMITIAS,
PIGNUS QUIDEM TENUE,
PRO MULTIS MUNERIBUS
ACCEPTIS, ET NUNQUAM OBLIVISCENDIS
ANIMI GRATI,
DEDICAT
QUONDAM DISCIPULUS
AUCTOR.

ADAMO GUILLESPY, M.D.
DISEASES OF THE HUMAN BODY
AND MEDICAL PRACTICE

IN EIGHT VOLUMES
AT THE END OF WHICH IS
A TREATISE ON MEDICAL

EXERCISE.

GENERAL INFORMATION

LAZYHUN PREMIA

PICTURESQUE TRAVEL

UT sedis securis Aegaei Utriusque
pro multis nimirum
Defensione opere, quae hinc interdum etiam
accipitris et nivaria officia
mox in Medicina potest impetrare generatissi-
mam gratiam
nem de sibi et ab omnibus postulata est
surgere, ipsorum; cum praeceptum esset non
Medicorum subtiliter ponendis utrue res
ministris per exteris amicis HIC TORQUES multaque sit
qui jumenta conditio utrue imponere non es-
tibz Hic puerum portare desiderantibus non
poterunt neque optineantur, dum postulatis

James Woodforde Esq;
M.A. M.R.C.P. M.R.C.S.L.

D I S S E R T A T I O

I N A U G U R A L I S ,

D E

N E C R O S I .

GULIELMO JOANNE GREER Auctore.

U T legibus Senatus Academici Universitatis Edinensis obtemperem, quæ unumquemque summos in Medicina honores ambientem, dissertationem de aliqua re ad medicinam pertinente prescribere, jubent; eam affectionem ossium quæ *Necrosis* appellatur, pro argumento hujus tentaminis præ cæteris suscepi, utpote quæ morbus sit, cui homines conditionis vitæ inferioris oram occidentalem Hiberniæ partis septentrionalis incolentes imprimis objiciuntur, quem porro, dum per

aliquot annos magno Nosocomio in ea vicinia pu-
pillus aderam, mihi observandi saepe facultas fuit.

Quum animum ad scientiam imperfectam, quam
Anatomici et Physiologi antiqui de vera forma-
tione, organorum compage et structura ossis, ha-
bebant, advertamus, multaque commenta, quæ de
hac re protulerunt et defenderunt, respiciamus;
minime mirum erit, pathologiam hujus generis
diu obscuritate haud parva obtectam esse.

Hodie vero, cum studium Anatomiae, omnium-
que disciplinarum ad eam attinentium, per ratio-
nem rudes artes instituendi meliorem, copiamque
cadavera, et in statu naturali et morboso, inspi-
ciendi multo majorem, adeo simplex factum sit,
scientia medicinæ ad eam eminentiam, quam bene
meretur, pervenit.

Ab experimentis, igitur, accurate institutis in-
jectionibusque minutis constat, ossa ex arteriis,
venis, nervis et absorbentibus, inter se invicem
connexis, per substantiam cellulosam, in cuius
cellulas magna copia materiae terreæ deponitur,
consistere.

Si injectio feliciter effecta fuerit, apparebit,
sanguinem ossibus suffici a tribus vasorum serie-
bus; quarum primæ vasa valde minuta sunt, et in

ramulos communiter per fibras periosteis superficiemque ossis exteriorem distribuuntur; secundæ seriei vasa quoque a periosteo derivantur, prioribus majora sunt, et substantiam ossis per foraminula ejus superficie innumera, intrare conspiciantur; vasa tertiae seriei sunt vere nutrientia vasa membranæ medullaris, per foramina nutritia ineunt, et pauciora sunt quam utriusvis sierum priorum. Ab analogia sola, hæc omnia vasa per anastomosin inter se conjungi credere liceret, quæ quidem sententia injectionibus vera monstrari queat; si enim fistula in arteriam nutrientem imponatur, tota injecto compleri potest, dummodo, sit corporis junioris, et materia colo-
rans probe levigata fuerit.

Constat, igitur, quod in exemplis plerisque, ubi inflammatio in una vel pluribus horum vasorum seriebus, originem habet, cito per totas patuerit, et in destructionem vel ossis universi, vel partis ejus cuiusvis, desinere possit, quia vitalitas gene-
ris ossei minor plerumque morbi decursui obstare nequit.

HISTORIA MORBI.

Vocabulum *Necrosis*, si accurate loquimur, mortem, quacunque in parte corporis acciderit, significat; at sœpissime tamen, ad eam affectionem ossium designandum, usurpatum, qua, os totum vel pars ejus quævis vita sua orbatur, ob effectus inflammationis, causæve alias cujuslibet in structuram osseam agentis; et dein sequitur, vel eodem tempore occurrit, renascentia novi ossis, quod omnibus muneribus prioris fungi valeat.

Nullum corporis humani os prorsus ab hoc malo immunitatem habet; ossa, vero extremitatum præ cæteris ei obnoxiora esse videntur, ista præsertim quæ minime molibus partibus, veluti tibia, ulna, clavicula, &c. obteguntur.

Haud raro ossa plura vel simul aggredi observatur, vel temporibus a prima invasione distinctis. Puellulam ipse vidi, circiter annos quatuordecem natam, in Valetudinarium receptam, quæ Necrosi in utrisque tibiis laborabat; post tempus haud parvum, sanata dimissa est, at fere sex menses postea, eodem morbo in ulna dextra rediit.

Multa hujusmodi exempla, quibus plura ossa

simul affecta fuerant, ab auctoribus memoriae traduntur; unum præcipue a Doctore MONRO memoratum est, in quo fere omnia corporis ossa morbo correpta fuerant.